



0222804696197510810368

CONDICIONES PARTICULARES
DEL SEGURO DE
RESPONSABILIDAD CIVIL
GRAL.

Póliza nº: 0469619751081 cuya vigencia se acuerda desde el 18/11/2024 hasta el 11/03/2025 con duración: anual prorrogable.

Mediante la firma del presente contrato el TOMADOR DEL SEGURO:

* Reconoce expresamente que, con anterioridad a la celebración de este contrato, la aseguradora le ha facilitado la información referente a la legislación aplicable al mismo y las diferentes instancias de reclamación.

* Declara conocer y Acepta expresamente, las Condiciones Generales del Contrato (Mod ME-046/01-06) del seguro de Responsabilidad civil gral., las Condiciones Particulares y Especiales Anexas, de todas ellas reconoce recibir un ejemplar en este acto y, en consecuencia, las cláusulas limitativas de los derechos del Asegurado que se resaltan en negrita en los referidos documentos.

* Las partes acuerdan que un tercero archive las comunicaciones que se hagan entre sí las partes y consigne su fecha y hora. La designación del mismo será comunicada al tomador mediante SMS al número de teléfono o fax o a la dirección de correo electrónico facilitado por éste en la Póliza y se considerará aceptada a la recepción de la

El tomador del seguro conoce y acepta expresamente las cláusulas limitativas de los derechos del asegurado destacadas de forma especial en letra negrita.

comunicación por el tomador, con la intervención de dicho tercero de confianza.

El Asegurador manifiesta que tiene su domicilio en España, siendo el órgano de control de la actividad la Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones del Ministerio de Economía.

En Madrid, a 7 de febrero de 2020.

Fdo.: El Tomador del Seguro.

MAPFRE

— ESPAÑA, S.A. —



DESPROSA S A
P.P.

La Entidad Aseguradora P.P.

CLAVES DE LA ENTIDAD: 22/28/1222/0283774/ / 0000000// / /
MARIA CARMEN CADARSO DIEZ AGENTE EXCLUSIVO

El tomador del seguro conoce y acepta expresamente las cláusulas limitativas de los derechos del asegurado destacadas de forma especial en letra negrita.

**CONDICIONES PARTICULARES
SEGURO DE
RESPONSABILIDAD CIVIL GRAL.**

TOMADOR DEL SEGURO

Tomador: DESPROSA S A **CIF :** A78681723
Domicilio: AVD DE DUBLIN S/N, CAMPO DE LAS NACIONES
28042 MADRID
Madrid
Carácter con el que actúa: Tomador y Asegurado

Teléfono 1:
Teléfono 2:
Fax:
EMail:

DATOS DE LA PÓLIZA N° 0469619751081/ 036

Vigencia: ~~Efecto:~~ 0 horas del 18-11-2024
Vencimiento: 24 horas del 11-03-2025
Duración: anual prorrogable

Importe total del seguro (incluidos impuestos legales sin aplicar recargo por fraccionamiento de pago):  euros.

Esta póliza carece de validez si no va acompañada del recibo de pago de la prima, en Euros, n° 8638899315 que se emite por separado.

Plan de pagos de la póliza N.: 0469619751081 N. SPTO.: 036

Datos de los recibos

El tomador del seguro conoce y acepta expresamente las cláusulas limitativas de los derechos del asegurado destacadas de forma especial en letra negrita.

POLIZA N°: 0469619751081	N. SPTO.: 036	EFEECTO: 18/11/2024
TOMADOR DEL SEGURO: DESPROSA S A		

Riesgo: Principal

I. DATOS DEL RIESGO

Riesgo: Principal

DESCRIPCIÓN DEL RIESGO

CAMPO DE GOLF, PISTAS DE PADDLE, TENIS, GIMNASIO Y CARPA PARA CELEBRACIONES "OLIVAR DE LA HINOJOSA" SITUADO EN AVD.DE DUBLIN S/N -CAMPO DE LAS NACIONES (28042 MADRID). COMPLEJO DE GOLF, RESTAURANTE, PISCINA Y HOTEL"EL ENCIN" CTRA. DE MADRID-BARCELONA KM. 35,600 (ALCALA DE HENARES - MADRID).

Actividad formativa deportiva Escuela de Golf (en su modalidad de adulto e infantil) en la instalación del Club de Golf El Encín.

Actividad formativa deportiva Escuela de Golf, Escuela de Pádel y Escuela de Tenis (en su modalidad de adulto e infantil) en la instalación de Golf Olivar de la Hinojosa.

II. SUMAS ASEGURADAS Y COBERTURAS (cifras expresadas en euros).

- MÁXIMO DE INDEMNIZACIÓN POR SINIESTRO: 2.400.000

MAXIMO DE INDEMNIZACION POR SINIESTRO: Cantidad máxima que, en cualquier caso, se verá obligado a indemnizar el Asegurador por cada siniestro amparado por la póliza, sea cual fuese el número de coberturas afectadas y el número de víctimas o perjudicados.

- LIMITE POR ANUALIDAD O PERIODO DE SEGURO: 2.400.000

LIMITE POR ANUALIDAD: La cantidad máxima a cargo del Asegurador por cada período de seguro, con independencia de que sea consumida en uno o varios siniestros, entendiéndose por período de seguro el comprendido entre la fecha de efecto y de vencimiento,

El tomador del seguro conoce y acepta expresamente las cláusulas limitativas de los derechos del asegurado destacadas de forma especial en letra negrita.

PÓLIZA N°

0469619751081

N.SPTO. : 036

EFFECTO: 18/11/2024

TOMADOR DEL SEGURO: DESPROSA S.A.

NIF Nombre trabajador	Puesto Trabajo	Instalación
8919 Raúl Enero González	Director deportivo	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
0375 David Moser-Rothchild Samper	Profesor golf	CLUB ENCÍN GOLF
15581 Juan Francisco Ojeda Racioppi	Profesor golf	CLUB ENCÍN GOLF
4712 Miguel Ángel Leiva Vera	Profesor golf	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
4889 Julián García García	Profesor golf	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
4928 Pedro Esteban Barrado	Profesor golf	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
4915 María Rosario Martín López	Profesor golf	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
9099 Leyre Ortiz de Pinedo Fernández	Profesor golf	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
8916 Óscar Enero González	Profesor golf	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
2371 Guillermo Martín Díaz	Profesor golf	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
18521 Iván Tiemblo Chinarro	Profesor golf	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
4689 Santiago Muñoz Villarejo	Profesor golf	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
4700 Guillermo Santos Jiménez	Profesor golf	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
8124 Alberto Cancela Cano	Profesor golf	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
4359 Jorge Catalá Merlo	Profesor golf	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
18291 Andrea Mulinacci	Profesor golf	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
4719 Enrique Robles Tomás	Profesor pádel	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
5440 Mario pajares Pérez	Profesor pádel	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
10019 María Silvela Mendizábal	Profesor pádel	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
3499 José Luis Morata Barrio	Profesor tenis	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
3946 pablo Gómez Gallego	Profesor tenis	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
7212 Genaro Ruíz Rodríguez	Director deportivo	CLUB ENCÍN GOLF
11271 Maximiliano Brion	Profesor golf	CLUB ENCÍN GOLF
18908 David Martínez Izquierdo	Profesor tenis	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
12731 Daniel Lobo Briceño	Profesor tenis	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
9423 Hugo Gómez Pobo	Profesor tenis	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
7264 Alberto Magencio Miguel	Profesor tenis	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA
8972 Marcos Roldán Pérez	Profesor tenis	CLUB OLIVAR DE LA HINOJOSA

actualizado 3/3/2026